[image: image1.jpg]AR NG ST

皖经信软件函〔2020〕598号

安徽省经济和信息化厅关于组织申报

第八批信息消费创新产品和第六批信息消费

体验中心的通知

各市经信局，广德市经信局、宿松县科经局：

根据《安徽省人民政府关于进一步扩大和升级信息消费持续释放内需潜力的意见》（皖政〔2019〕20号），拟在全省开展安徽省第八批信息消费创新产品和第六批省级信息消费体验中心推荐工作。现就有关事项通知如下：

一、申报主体

我省注册的企事业法人单位（包括中央在皖企业），并有健全的财务管理机构。申报信息消费创新产品的企业同时须拥有较好的研究开发和设计能力。

二、申报条件

（一）信息消费创新产品

1. 面向智能制造、社会治理、民生生活、智慧家庭、在线教育、动漫游戏、虚拟现实、智能穿戴等信息消费重点应用领域，研发完成的并上市销售的软件、智能硬件等。

2. 申报产品必须是自主研发，同时在技术或模式创新上有突破，并具有推广应用价值。

3. 同一申报主体申报数量限一件。

（二）信息消费体验中心
1. 体验内容包括：
（1）消费体验类。综合智能办公、智能终端、公共服务平台、电子商务等信息领域消费产品，通过现场演示、虚拟体验和交流互动等方式展示信息消费产品和服务内容，充分利用新零售等新模式，与品牌商、运营商、平台商、服务商、商业地产等多渠道开展合作，在闹市区或人流量较大的地方共建信息消费体验中心（体验馆、广场、小镇等），引导消费者进行体验式消费。
（2）共享车间类。依托重点行业骨干企业的智能工厂、智慧车间、数字车间等载体，建设第三方共享车间电商综合服务平台，面向行业垂直领域的中小微企业、创业创新团队和消费者定制提出共享服务。

（3）众创空间类。行业骨干企业建立的基于互联网的“双创”平台和创客空间、创新工场、开源社区等新型众创空间，为企业提供创业孵化、知识产权、企业征信、检验检测、质量品牌等方面服务，积极发展探索线上线下孵化模式。

2. 有固定的场所和完善的宣传平台。一是中心面积在200平方米以上，须具备承担50人以上规模集中培训或演示环境；展示产品（功能）或提供服务种类不少于20项。二是消防安全、节能环保、卫生条件等符合相关规定要求，空间布局合理，能够满足影视展示、产品体验、培训服务等需求。三是满足至少一件信息消费产品（软件或智能硬件）自主研发。
3. 充分利用新一代信息技术演示以及实物展示体验等方式，通过人员讲解、现场演示、虚拟体验和交流互动等方式展示信息消费产品和服务内容。
4. 拥有完善的运营管理制度和专业化的运行管理团队。体验消费类向市民免费开放次数每周不少于1次；体验中心每季至少举办1次基于信息消费的培训、研讨会、交流会。

三、申报程序

（一）申报阶段。按照自愿申报原则，由申报单位填写《安徽省第八批信息消费创新产品申报表》、《安徽省第六批信息消费体验中心申报书》（见附件1、2），并经所在市、直管县（市）经信主管部门审核汇总（《安徽省第八批信息消费创新产品推荐汇总表》、《安徽省第六批信息消费体验中心推荐汇总表》详见附件3、4）后报至我厅。

（二）评审阶段。省经济和信息化厅组织专家对推荐的信息消费创新产品、体验中心进行评审。

（三）公布阶段。省经济和信息化厅根据专家组评审意见，审核确定后发文公布。

四、有关事项

（一）各市经信局、广德市经信局、宿松县科经局要认真梳理对照皖政〔2019〕20号“到2020年底，体验中心覆盖全省所有市、县（市、区）”要求，积极组织申报，确保完成建设任务。
（二）申报单位按要求提交相关材料，并由各市、直管县（市）经信主管部门审核后正式行文上报，申报材料电子版请于9月7日（星期一）前报送。相关材料表格请在省经济和信息化厅门户网站首页“文件公告”（http://jx.ah.gov.cn/）下载。

联系人：李云颀；电话：0551-62871761（兼传真）；邮箱：liyunqi@ahjxw.gov.cn

附件：1. 安徽省第八批信息消费创新产品申报表

2. 安徽省第六批信息消费体验中心申报书

3. 安徽省第八批信息消费创新产品推荐汇总表

4. 安徽省第六批信息消费体验中心推荐汇总表

                         安徽省经济和信息化厅

                            2020年8月10日

附件1

安徽省第八批信息消费创新产品申报表

一、单位基本情况

	单位名称

	单位地址

	法定代表人

	填表联系人

	联系人职务

	联系人电话

	联系人邮箱

	2019年营业收入（万元）

	获得软件著作权、专利总数

	研发支撑条件
	国家高新技术企业/国家企业技术中心/国家工程研究中心/国家和省攻关项目/国家工程实验室/其他  多选

	企业重要资质、荣誉（最多填三项）
	名称
	时间
	颁发部门或机构

	单位简介
	（限300字）

二、创新产品情况

	申报产品名称

	产品简介（功能、技术水平、市场前景、社会效益描述）
	（限200字）

	创新说明
	简述申报产品创新内容，核心技术以及主要采用标准、模式，在本行业中的位置、对本行业及相关产业带动作用，并与省内外产品进行比较，说明本产品的创新性（200字）

	申报产品获得奖项、称号、认证等
	名称
	时间
	颁发部门或机构

	产品创新性
	国内首创/重大改进/较大改进  三选一

	产品开发形式
	单独开发/合作开发/引进消化再研发/购买技术 四选一

	申报经济效益
	年度
	销售数量（台/套）
	销售额

（万元）

	2019年

	2020年预计

	产品照片
	所附的照片应该为真实使用过程中拍摄，

不能使用设计图、效果图、架构图等非真实拍摄照片

	  申请单位

意见
	申报单位承诺

特此声明，在此申报表中所填内容以及相关材料均属实。若出现问题，本单位承担一切责任。

申请单位签章（签字）：         日    期：

注：申报企业保证提供资料的真实性和合法性，保证其不存在任何知识产权纠纷问题，并承担由此产生的一切法律责任。
安徽省信息消费创新产品申报材料目录

一、《安徽省信息消费创新产品（第八批）申报表》。

二、产品简介材料：对所申报产品的功能、技术水平、市场前景、经济和社会效益作简要介绍。

三、产品图片：2-3张，硬件产品提供实物外观图等，软件及公共服务平台提供功能界面、应用场景图等。

四、必备的附加材料：

1. 与产品相关的知识产权证书等；

2. 申报产品投放市场证明材料（如者销售合同主要页面）。

以上材料电子版提交时均须编辑在同一个文档里。

附件2

安徽省第六批信息消费体验中心申报书
（2020年度）

申报单位：

地址邮编：

负 责 人：

单位传真：

联系人及电话：

填报日期：

安徽省经济和信息化厅印制

二〇二〇年

填　报　说　明

一、申报书内容应实事求是，表述明确，填写完整。

二、信息消费体验中心基本情况申报材料请按目录顺序编写。

三、申报书统一使用A4纸打印装订，同时提供电子文档。
一、申报单位基本情况
	地址

	邮编

	注册地

	法定代表人

	国籍

	电话及传真

	注册时间

	注册资金（万元）

	其中外资（含港澳台）比例（%）

	经济类型
	国有独资企业（□有限责任公司 □股份有限公司 □其他企业）

国有控股企业（□有限责任公司 □股份有限公司 □其他企业）

非国有控股企业（□有限责任公司 □股份有限公司 □其他企业）

	股权结构
	股东名称（前三位）
	股东性质（外资、内资）
	股权比例（%）

	实际控股人姓名（名称）

	获得国家、部委、省相应的试点情况

	企业主营

业务范围

	主营业务

	年销售收入（万元）

	年末从业人员数
	信息化人员数
	研究开发人员数
	高级工、技师及高级技师数

	上市情况
	□上海证券交易所  □深圳证券交易所  □海外上市  □尚未上市

	质量体系、CMMI等认证情况

	主持或参与制定技术标准数

	国际标准
	国家标准
	行业标准

二、信息消费体验中心基本情况

	体验中心名称

	体验中心地址

	申报类别

（消费体验类、共享车间类、众创空间类）

	体验中心简介（200字以内）

	自主

研发产品
	名称
	专利或软件著作权登记证号

	服务功能和

实效

	申报单位

签   章

申报单位（公章）

年      月      日

	市（县）工业和信息化主管部门意见
	单位（公章）

                                         年     月     日

安徽省信息消费体验中心申报材料目录

一、建设单位基本情况

建设单位基本情况（包括成立情况、投资构成、主要业务、主要业绩、人员队伍等）及获得荣誉和政府扶持等情况。

二、体验中心基本情况

建设过程、投资规模、运行模式、服务队伍、技术构成、技术优势、实现功能、应用实效等，附体验中心展示情况及活动现场图片2-3张。

相关应用的典型案例

五、企业符合申报条件和标准的证明材料；

六、相关附件

营业执照复印件，主要仪器设备、软件清单，主要管理人员和专业技术人员名单及职称情况等。

以上材料电子版提交时均须编辑在同一个文档里。

附件3
安徽省第八批信息消费创新产品推荐汇总表

推荐单位：

	序号
	企业名称
	产品名称
	类型（软件、硬件或者其他）
	产 品 简 介
	2019企业收入
（万元）
	2019产品收入（万元）
	2020产品
预计收入
（万元）
	创新性
	联系人
	联系电话
（办公电话及手机）

附件4

安徽省第六批信息消费体验中心推荐汇总表
推荐单位：
	序号
	申报单位
	体验
中心名称
	类型
（消费体验、共享车间、众创空间）
	体验中心简介
	体验中心地址
	展厅
面积
	展品
数量
	代表展品
（最多三项）
	联系人
	联系电话

PAGE
[image: image2.jpg]